1 / 3

「湖風会」平成 27 年度 第 4 回 役員会議事録 №49

日時 ： 平成 27 年 10 月 10 日(土)  13：45 ～ 16 : 30

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：北川・松下恭・辻・中川・川﨑・大森晢・國松・日置・矢吹・安田・植田
田中・安寺・五坪・長谷(代理)

        記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 27 名  出席 15 名 委任状 8 名  計 23 名 ［定足数 2/3 可］

配布資料 ・平成 27 年度第 4 回 役員会資料       ・「顧問」の選任について
     ・「同好会」に対する助成金交付要領(案)    ・「同好会」助成金交付申請書
     ・「湖風会」会則 支部細則         ・「湖風会報」第 5 号

議長： 中川 富美江氏 ( 看 護 部 )

［議  題］
○ 報告事項

1. H.27 年度 第 3 回役員会 8 月 8 日(土) 開催議事録の確認
  工学部学友会の方から、就職支援委員が学友会から選ばれたが、就職支援は学部支部の事業とし
  組み入れ対応していかないと効果が期待できないので削除して欲しいとの意見がでたが、前回役

員会では、工業会に就職支援の担当委員がいないので松下欣市氏にお願いしたとの事で承認され

る。

2. 諸活動の報告
  ・総務委員会    H.27 年 9 月 12 日(土)   13:45 ～

          ＊役員会の議題について協議

        次回委員会予定  Ｈ.27 年 11 月 14 日(土)

  ・就職支援委員会
     ＊7 月 2 日に、工学部学友会の会社訪問［(株)オーケーエム・(株)麗光］に参加。
     ＊10 月末には、大学の就職説明会があるので、大学事務局と連携してその後の方針を決

めていきたいと思っています。

  ・名簿管理委員会  H.27 年 10 月 10 日(土)   11:30 ～
          ＊湖風会報臨時号の発送数と宛先不明者の報告。

       発送数 22,666  物故者 943  戻り数 837 不明者 5,108

＊会員名簿のデザインについての検討。

     ・広報委員会
       会報小委員会
        ＊会報第 5 号の発行について

 2 / 3

・7 月終わりから発行準備に入り、10 月 5 日に最終校を提出して、本日お渡しする

ことが出来ました。皆様から頂いた原稿を紙面の都合で割愛させて頂いた部分もあ

りますが、御了解頂きたいと思います。

 ・湖風会設立 10 周年実行委員会    H.27 年 9 月 12 日(土)
    ＊名簿作成については、現在(株)サラトがチェックを行っている。
    ＊記念誌については、原稿依頼を行っている。
      ・「湖風会」のルーツについて   ・「湖風会」10 年間の活動について
    ＊シンボルマーク
      ・会報に掲載     ・H.P.に詳しくアップする予定
       次回委員会予定  H.27 年 11 月 14 日(土)

   ・東海支部
     次回役員会予定  H.27 年 10 月 24 日(土)

  ・近畿支部
         ＊先週 役員会開催 10 名出席
      ・湖風会設立 10 周年について   ・同好会について
      次回役員会予定  H.27 年 12 月

     ・人間文化学部
        ＊8 月 23 日(日)  準備理事会開催
        ＊9 月 20 日(日)  準備評議員会開催
        ＊10 月 18 日(日)  準備理事会開催予定
         H.27 年 11 月 7 日(土)  設立総会開催予定

     ・工学部学友会
         次回理事会予定  H.27 年 10 月 18 日(日)

○ 審議事項
  1. 「顧問」の選任について
    ・現在役員経験者が 25 名で、今後増えていくことになるので、会長経験者に、顧問になって

いただく事で提案される。
＊会長以外にも、功労者がいるのでその方にも顧問になって頂いてはどうか。
＊今後必要に応じて、各学部から出て頂く事も考えられるが、現段階では会長経験者に成って

頂いてはどうか。
等の意見が出る。
採決の結果、本日付けで、提案通り、会長経験者を顧問とすることで承認される。

  2. 「湖風会」会則 支部細則の一部改正について
    ・同好会は、条件を満たせば助成する事に過半数の賛同を得て、承認する。
     「湖風会」会則 支部細則の一部改正について、次のように決定する。

 3 / 3

      第 2 条第 3 項を次のように改める。

       第 1 条第 3 項に規定する同好会のうち、「助成金交付要領」に規定する条件を充たすもの

に対し助成する。
    ・金額については、クラス会と同等で、予算の範囲内で実施する。
    ・「同好会」に対する助成金交付要領については、別紙のように決定する。

   3. 湖風会設立 10 周年記念事業について
     ・湖風会設立 10 周年実行委員会については、諸活動の報告に記載。
     ・工学部学友会から総会を、10 周年記念式典同日に行う事が提案され、次回(H27/11/14)湖風会

設立 10 周年実行委員会で検討する事に決定される。

   4. その他
     ・会長名で、大学事務局に提出した、県大卒業生の就職先については、現段階では、個人を特定

できる氏名、学籍番号を除いて提供してもらう事を了承する。

次回： 平成 27 年度 第 5 回 役員会

      平成 27 年 12 月 5 日(土)  13 : 45～  「湖風会館」